M t

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

(Л cucbncjid LI 'KГ № ILN
i г. (Дрёл

Об определении мест расположения пунктов проведения
единого государственного экзамена в Орловской области

в 2021 году

В соответствии с п. 31 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2019 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», по согласованию с государственной
экзаменационной комиссией Орловской области для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (протокол от 8 февраля 2021 года № 3)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Места расположения пунктов проведения единого государственного

экзамена (далее - ППЭ ЕГЭ) на базе образовательных организаций в Орловской
области в 2021 году согласно приложению 1;

1.2. Места расположения ППЭ ЕГЭ на дому в Орловской области
в 2021 году согласно приложению 2.

2. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
организаций, подведомственных Департаменту образования Орловской области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Патову Т. К.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента образования

Орловской области В. В. Агибалов

Приложение 1
к приказу Департамента

образования Орловской области
о т CcJ IPIBOUND У 4 - /

МЕСТА
расположения пунктов проведения единого государственного экзамена на базе образовательных организаций

в Орловской области в 2021 году

№
п/п Административно-

территориальная
единица / категория

образовательной
организации

I „ IXUA
Наименование образовательной организации, на базе которой

расположен пункт проведения единого государственного зкзамена
(далее - ППЭ)

Д ттпог- ПГП 1 X 1 •

1 г. Орел 001 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского
Союза А. П. Маресьева г. Орла

302038, г. Орел,
ул. Рощинская, 33

2 г. Орел 002 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
гимназия № 19 г. Орла

302040, г. Орел,
ул. Горького, 93

3 г. Орел 003 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей № 4 имени Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла

302030, г. Орел,
ул. Революции, 4

4 г. Орел 004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением
английского языка г. Орла

302001, г. Орел,
ул. Панчука, 4

5 г. Орел 005 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей
№ 40 г. Орла

302042, г. Орел,
ул. Планерная, 55

6 г. Орел 049 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением
предметов гуманитарного профиля им. И. С. Тургенева г. Орла

302028, г. Орел,
ул. Тургенева, 44

7 г. Мценск 007 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 7»

303031, Орловская область,
г. Мценск, ул. Кузьмина, 18

8 г. Ливны 008 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Гимназия города Ливны

303851, Орловская область,
г. Ливны, ул. Мира, 186-а

9 Волховский
район

009 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия г. Волхова»

303140, Орловская область,
г. Волхов, ул. Ленина, 56

10 Верховский
район

010 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верховская средняя общеобразовательная школа № 1»

303720, Орловская область,
п.г.т. Верховье, ул. Ленина, 33

11 Должанский
район

013 Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района
Орловской области «Должанская средняя общеобразовательная
школа»

303760, Орловская область, п.г.т.
Долгое, ул. Ленина, 24

12 Залегощенский
район

014 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Залегощенская средняя общеобразовательная школа № 1»
Залегощенского района Орловской области

303560, Орловская область,
п. Залегощь, ул. Горького, 26

13 Колпнянский
район

016 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Колпнянский лицей» Колпна,

ул. Комсомольская, 3
14 Кромской

район
018 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кромского района Орловской области «Кромская средняя
общеобразовательная школа»

303200, Орловская область,
п.г.т. Кромы, ул. 30 лет Победы, 39

15 Ливенский
район

019 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сахзаводская средняя общеобразовательная школа»

303819, Орловская область,
Ливенский район,

п. Сахзаводской, Комсомольская
пл., 36

16 Малоархангельский
район

020 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Малоархангельская средняя общеобразовательная школа № 1»

303370, Орловская область,
г. Малоархангельск,

ул. Ленина, 144

17 Новодеревеньковский
район

022 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Домникова В. М.»

303620, Орловская область,
Новодеревеньковский район,

п.г.т. Хомутово,
пл. Победы, 1 -А

18 Орловский 024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 302520, Орловская область,

район «Знаменская средняя общеобразовательная школа» Орловского
района Орловской области

Орловский район,
п.г.т. Знаменка, ул. Школьная, 8

19 Покровский
район

025 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Покровский лицей»

303170, Орловская область,
п. Покровское, ул. Заводская, 6

20 Свердловский
район

026 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Змиёвский лицей»

303320, Орловская область,
п.г.т. Змиевка,

ул. Чкалова, 12 «а»
21 Урицкий

район
029 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нарышкинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени
Н. И. Зубилина» Урицкого района Орловской области

303900, Орловская область,
п. Нарышкино, ул. Чапаева, 6

22 Хотынецкий
район

030 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
Хотынецкая средняя общеобразовательная школа Хотынецкого
района Орловской области

303930, Орловская область,
п. Хотынец, ул. Школьная, 1

Образовательные организации, подведомственные Департаменту образования Орловской области
23 Орловский район 032 Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области

«Некрасовская школа-интернат для детей - сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей»

302506, Орловская область,
Орловский район,

д. Некрасовка
24 г. Орел 006 Бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Орловской области «Орловский техникум технологии
и предпринимательства имени В. А. Русанова»

302030, г. Орел,
ул. Покровская, 8

Приложение 2
к приказу Департамента

образования Орловской области
ОТ GjCbpQ/iJ f t / /

МЕСТА
расположения пунктов проведения единого государственного экзамена на дому

в Орловской области в 2021 году

№
п/п

Административно-
территориальная

единица
Код Адрес пункта проведения

экзамена Данные о выпускнике Технология

1. город Орёл 040
302040, Орловская область, г.

Орел, ул. Ломоносова,
д. 11, кв. 60

Выпускник муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - лицея № 1 имени
М. В. Ломоносова г. Орла

Бумажные
экзаменационные

материалы
(далее - ЭМ)

2. город Орёл 041
302028, Орловская область, г.
Орел, ул. Лазурная, д. 7, кв.

112

Выпускник муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - лицея № 22
имени А. П. Иванова города Орла

Бумажные ЭМ

3. город Орёл 042
302015, Орловская область, г.

Орел, Наугорское шоссе,
д. 94, кв. 43

Выпускница муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - лицея № 22
имени А. П. Иванова города Орла

Бумажные ЭМ

5. Дмитровский район 044
303240, Орловская область, г.

Дмитровск, ул. Красная, д.
133, кв. 2

Выпускник муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Дмитровского
района Орловской области «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска»

Бумажные ЭМ,
информатика

и ИКТ в компьютерной
форме, английский язык

(устная часть)

7. Новодеревеньковский
район 045

303620, Орловская область,
Новодеревеньковский район,

п.г.т. Хомутово,
ул. Лескова, д. 11, кв. 2

Выпускник муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Хомутовская
средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Домникова В. М.»

Бумажные ЭМ,
информатика

и ИКТ в компьютерной
форме